(Papel timbrado da EMPRESA OFERTANTE)

Razão Social/CNPJ (ou outra identificação, para empresas estrangeiras) Local e data

Ao Ilustríssimo Sr. Diretor Presidente da Copergás
Felipe Valença de Sousa
Avenida Conselheiro Aguiar, 1748, Edf. Ítalo Brasil Renda, 8º andar
Boa Viagem - Recife/PE

Assunto: PROPOSTA TÉCNICA-COMERCIAL - CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO
DE GÁS NATURAL LIQUEFEITO - GNL nº 02/2024

Origem do gás Definir a origem do GNL

Pontos de Entrega Petrolina/PE e Garanhuns/PE.

Modalidade do Fornecimento
GNL (Gás Natural Liquefeito) especificado padrão ANP
Resolução nº16/2008 e/ou RANP nº 685/2017 ou as que
vierem substituí-las.

Qualidade do gás Informar que se compromete com a RANP nº16/2008 ou a que
vier substituí-la.

Período de fornecimento e

volume de suprimento

Início de Fornecimento: 28/08/2024
Prazo de fornecimento: até 5 anos.
Petrolina: 42.000 m³/dia e Garanhuns: 8.000 m³/dia.

Escopo de Fornecimento Indicar os requisitos elencados no item 8.1. do Edital de
Chamada Pública

Comprovação de Experiência Indicar os pontos elencados no item 10.1 do Edital de
Chamada Pública

Estoque mínimo  3 vezes a Quantidade Diária Contratual (QDC) por município

Obrigação de Retirada (TOP) Especificar o compromisso de retirada mínima

Obrigação de entrega (DOP) 100% de entrega do gás.

Preço de Gás e Reajuste Informar fórmula de preço do gás (ex-tributos) a ser entregue
considerando o item 9 do Edital da Chamada Pública.

Condições de pagamento Confirmar condições de pagamento conforme itens 9.6 e 9.6.1
do Edital da Chamada Pública.

Garantia da Compradora Informar se existem garantias a serem exigidas (Tipo/Valor).

Penalidades da Compradora Informar se existem penalidades (programação/retiradas acima
da QDC / outras).

Penalidades da Supridora Informar penalidades sob a responsabilidade do supridor no
caso de falha de fornecimento ou de gás fora da especificação.

Parada Programada Compradora Informar condições de parada da compradora (dias/ano)

Parada Programada Supridora Informar se existem paradas programadas (dias/ano).

Demais informações Informar se existem demais condições relevantes.

Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas na presente
proposta são verdadeiras, aderentes ao EDITAL da CHAMADA PÚBLICA.

Local ,  de   de 2024

Representante(s) Legal(is)
(Razão Social / CNPJ)